

Consultas Realizadas

Licitación 401507 - Adquisición de Equipos Informáticos para Laboratorio de Integración, Ensayo y Desarrollo de la Estación Terrena

Consulta 1 - *Con relación al Plazo de Entrega para todos los items,

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2021
solicitamos respetuosamente extender el mismo a 150 días hábiles, teniendo en cuenta que se trata de una gran cantidad de equipos y el 90% de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su stock, especialmente para negocios como la licitación de referencia que solicitan requerimientos específicos, obliga a incurrir en una importación, lo cual está asociado a plazos logísticos y de trámites aduaneros. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta. Y como es de público conocimiento, debido a la Pandemia Covid-19, la cadena de suministro y logística se ve afectada, por lo que se puede incurrir en retrasos que escapan de las manos de los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2021
Con relación a su consulta se sugiere remitirse al Pliego de Bases y Condiciones, página 32. Formas y condiciones de pago, "Otras formas y condiciones de pago..."		

Consulta 2 - *Solicitamos respetuosamente a la convocante

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2021
aclarar las cantidades a solicitar para cada Ítem, ya que notamos que existen varias discrepancias con las cantidades requeridas dentro de los Dictámenes aprobado por la Mitic, de manera de no generar confusiones y ofertar correctamente lo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2021
Con relación a su consulta se sugiere remitirse a la Planilla de Precios publicados en el SICP y en las cantidades establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones. "Plan de entrega de los bienes"		

Consulta 3 - Con relación al Plazo de Entrega para los ítems 1, 2, 3, y 4,

Consulta	Fecha de Consulta	17-09-2021
solicitamos amablemente a la entidad extender el mismo a 120 días como mínimo, teniendo en cuenta que se tratan de varios equipos de considerable porte, con los cuales no siempre se encuentra en stock, esto obliga a incurrir en una importación, lo cual está asociado a plazos logísticos y de trámites aduaneros también teniendo en cuenta que seguimos en época de pandemia COVID 19 que siguen afectando a distribuidores de varias marcas con el retraso de la entrega de los productos, falta de stock y lentitud para resolver los inconvenientes. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta en tiempo y forma. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2021
Con relación a su consulta se sugiere remitirse al Pliego de Bases y Condiciones, página 32. Formas y condiciones de pago, "Otras formas y condiciones de pago..."		